

Консолидированный отчет об изменениях в капитале**За год, закончившийся 31 декабря 2016 г.***(в тысячах российских рублей)*

	Приходится на акционеров Банка						
	Уставный капитал	Дополнительный капитал	Нераспределенная прибыль/ (накопленный убыток)	Нереализованный доход/ (расход) по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	Итого	Неконтрольные доли участия	Итого капитал
На 31 декабря 2014 г.	20 703 748	2 500 000	(4 116 979)	(524 863)	18 561 906	3 776 982	22 338 888
Убыток за отчетный период	—	—	(23 171 320)	—	(23 171 320)	(608 231)	(23 779 551)
Прочий совокупный доход за отчетный период	—	—	—	762 023	762 023	—	762 023
Итого совокупный доход/(расход) за отчетный период	—	—	(23 171 320)	762 023	(22 409 297)	(608 231)	(23 017 528)
Увеличение уставного капитала	2 516 886	2 516 886	—	—	5 033 772	—	5 033 772
Изменение доли в дочерних компаниях	—	—	47 156	—	47 156	949 824	996 980
На 31 декабря 2015 г.	23 220 634	5 016 886	(27 241 143)	237 160	1 233 537	4 118 575	5 352 112
Убыток за отчетный период	—	—	(10 824 269)	—	(10 824 269)	229 165	(10 595 104)
Прочий совокупный расход за отчетный период	—	—	—	(243 835)	(243 835)	—	(243 835)
Итого совокупный расход за отчетный период	—	—	(10 824 269)	(243 835)	(11 068 104)	229 165	(10 838 939)
Увеличение уставного капитала (Примечание 24)	7 352 941	2 647 059	—	—	10 000 000	—	10 000 000
Безвозмездное финансирование, предоставленное акционерами (Примечание 2, Непрерывность деятельности)	—	19 800 000	—	—	19 800 000	—	19 800 000
Расход от досрочного погашения финансового инструмента (Примечание 23)	—	—	(430 822)	—	(430 822)	—	(430 822)
Выбытие дочерней компании (Примечание 35)	—	—	—	—	—	(3 490 476)	(3 490 476)
Изменение доли в дочерних компаниях (Примечание 35)	—	—	(141 716)	—	(141 716)	(857 264)	(998 980)
На 31 декабря 2016 г.	30 573 575	27 463 945	(38 637 950)	(6 675)	19 392 895	—	19 392 895